
                                                

                                        Vážení občané, příznivci Horní Brusnice a krás Podzvičinska 

 

                 Obec Horní Brusnice zahajuje projekt financovaný veřejnou sbírkou 

 

Cíl projektu: 
Cílem projektu je obnovení kostelní cesty s informačními tabulemi o historii obce a obnova 

kapličky. Cesta bude přirozeně propojovat atraktivity různého charakteru obce Horní Brusnice, 

Zvičiny a dalšího okolí. Tyto lokality jsou provázané dlouholetou historií, s jejich kulturními 

zajímavostmi se lze na mnoha místech setkávat při toulkách touto oblastí.  

Oblast Podzvičinska je často turisticky navštěvovanou destinací a je i naším záměrem tuto oblast 

obohatit obnovením průchodnosti bývalé kostelní cesty s informačními tabulemi o historii obce 

a okolí.  

Předpokladem dalšího rozvoje je zmapování další průchodnosti území v oblasti Zvičiny 

s informacemi o daných obcích s jejich zajímavostmi.  

Různorodost území Podzvičinska nabízí mnohé krásy, za zmínku jistě stojí samotná obec Zvičina, 

dále Mostek, Dolní Brusnice, ,,Hotel Pod Zvičinou“, Bílá Třemešná s jejím architektonickým 

skvostem - přehradou Les Království, Třebihošť, Miletín a jeho naučná stezka Karla Jaromíra 

Erbena, malebné vesničky jako jsou Bezník, Borek, Chroustov, Úhlejov a další… 

Obsah projektu: 

 Umístění informačních tabulí s historií obce až 6ks 

 

 

                  

 

 Obnova kapličky  

 

 

 Převážně náročná práce obnovy cesty a další …… 

 

Chceme Vás touto cestou požádat o případné projevení důvěry, kterou potěšíte nejen 

nás, ale i jiné milovníky celého Podzvičinska. 

 

KONTO VEŘEJNÉ SBÍRKY:  115-4247960247/0100 
 

S účinností od: 1. 5. 2017 – 31. 3. 2018 

  
Těšíme se, že s Vámi již příští rok zahájíme slavnostní první výšlap po nové stezce za 

účasti všech, kteří se na projektu podíleli. 

Za projevenou podporu děkujeme. Obec Horní Brusnice  

Další informace: osvědčení a jiné podrobnosti naleznete na www.hornibrusnice.cz/kostelni-cesta 


